
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 675/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποδοχής δωρεάς τριών καταψυκτών μπαούλων από το WWF-
Ελλάς στο πλαίσιο του προγράμματος LIFE16NAT/BG/000874. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Αυγούστου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4071/23-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)  Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση 
το μέλος της οικονομικής επιτροπή Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 675: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κτηνιατρικής της Π.Α.Μ.Θ. με 
το υπ’ αριθμ.: 1009/145034/22-8-2019 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Η Δνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας ΑΜΘ, έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του N.3852/2010(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει και σύμφωνα με το 
οποίο η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας είναι αρμόδια να αποφασίζει για την αποδοχή 
κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης(ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010)» 

3. Την υπ’ αριθμ 25/5-1-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ «Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένων  
Διευθύνσεων και Τμημάτων» 

4. Την με αρ ΔΔ.οικ: 1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026/τ.Β/13-04-2016) απόφαση Περιφερειάρχη «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  

5. Το με αρ. πρωτ. 119/2019/13-08-2019 έγγραφο του WWF – Ελλάς με το οποίο ο φορέας προτίθεται 
να παραχωρήσει στις Κτηνιατρικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας , τρεις καταψύκτες μπαούλα 
στο πλαίσιο του προγράμματος LIFE16NAT/BG/000874  

6. το γεγονός ότι οι ως άνω καταψύκτες είναι εξαιρετικά χρήσιμοι και μπορούν να χρησιμοποιηθούν: 
i.  για τις ανάγκες διαχείρισης/αποθήκευσης δηλητηριασμένων ζώων, δειγμάτων παθολογικού 

υλικού εξ αυτών καθώς και δολωμάτων, που λαμβάνουν οι Κτηνιατρικές Υπηρεσίες σε 

ΑΔΑ: 68Δ97ΛΒ-ΞΒΙ



συνεργασία με τον δωρητή φορέα και για τα οποία μέχρι τώρα χρησιμοποιούμε τους 
καταψύκτες ή τα ψυγεία των υπηρεσιών μας  

ii. για την συντήρηση δειγμάτων παθολογικού υλικού πολλών προγραμμάτων όπως η Λύσσα, η 
Αφρικανική Πανώλη των χοίρων των, η γρίπη των πτηνών κ.α  

7. ότι σε πολλές περιπτώσεις η κατάψυξη των δειγμάτων μέχρι την αποστολή τους δεν είναι μόνο 
χρήσιμη αλλά και αναγκαία  

8. ότι ο αριθμός όλων των παραπάνω δειγμάτων είναι εξαιρετικά μεγάλος και ο χώρος των καταψυκτών 
και ψυγείων των υπηρεσιών μας δεν επαρκεί , ούτε άλλωστε είναι ασφαλές να μεταφέρονται τα 
δείγματα του παθολογικού υλικού σε άλλα ψυγεία (π.χ οικιακά) καθώς πολλά από αυτά είναι 
ενδεχομένως θετικά σε παθογόνους παράγοντες και τοξικές ουσίες επικίνδυνες για τον άνθρωπο και 
τα ζώα, και μπορούν να προκαλέσουν  πολύ σοβαρά νοσήματα ή τοξικώσεις (π.χ Λύσσα, Γρίπη τω 
πτηνών, κλπ) 

 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

την από μέρους σας έγκριση  και αποδοχή της δωρεάς των τριών καταψυκτών μπαούλων με τα εξής 
στοιχεία:  
1. Είδος: Καταψύκτες μπαούλα 
2. Αριθμός: τρεις(-3-) 
3. Χωρητικότητα: 400 Λίτρα έκαστος 
4. Τύπος: Zanussi 
5. Υπηρεσία εγκατάστασης:  

i. Αγροτικό Κτηνιατρείο Ιάσμου Π.Ε Ροδόπης, ένας(-1-) καταψύκτης με σειριακό αριθμό 91730044 
ii. Αγροτικό Κτηνιατρείο Κομοτηνής Π.Ε Ροδόπης, ένας(-1-) καταψύκτης με σειριακό αριθμό 91550086 
iii. Κτηνιατρικό Κέντρο Αλεξανδρούπολης Π.Ε Έβρου, ένας(-1-) καταψύκτης με σειριακό αριθμό 

91550104 
 

Επισημαίνουμε επιπλέον ότι:   
 Η αποδοχή των καταψυκτών ως δωρεά δεν συνεπάγεται δαπάνη για την Περιφέρεια 
 οι καταψύκτες ως ψυχόμενοι αποθηκευτικοί χώροι θα βοηθήσουν σημαντικά στην ορθή συντήρηση 

και διαχείριση όλων των δειγμάτων παθολογικού υλικού  
 την αποστολή των δειγμάτων σε ικανοποιητικές έως άριστες για τα εργαστήρια συνθήκες και ποιότητα 
 Τα κατάλληλα δείγματα αποτελούν προϋπόθεση για μια ορθή και γρήγορη εργαστηριακή διάγνωση  
Συνημμένα αποστέλλουμε όλα τα δικαιολογητικά αγοράς των καταψυκτών από τον φορέα καθώς και το με 
αριθμό πρωτ. 119/2019/13-08-2019 έγγραφο του WWF – Ελλάς . 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την αποδοχή της δωρεάς των τριών καταψυκτών μπαούλων από το WWF-Ελλάς στο πλαίσιο του 
προγράμματος LIFE16NAT/BG/000874,  με τα εξής στοιχεία:  

1. Είδος: Καταψύκτες μπαούλα 
2. Αριθμός: τρεις(-3-) 
3. Χωρητικότητα: 400 Λίτρα έκαστος 
4. Τύπος: Zanussi 
5. Υπηρεσία εγκατάστασης:  

I. Αγροτικό Κτηνιατρείο Ιάσμου Π.Ε Ροδόπης, ένας(-1-) καταψύκτης με σειριακό αριθμό 91730044 
II. Αγροτικό Κτηνιατρείο Κομοτηνής Π.Ε Ροδόπης, ένας(-1-) καταψύκτης με σειριακό αριθμό 

91550086 
III. Κτηνιατρικό Κέντρο Αλεξανδρούπολης Π.Ε Έβρου, ένας(-1-) καταψύκτης με σειριακό αριθμό 

91550104 
 

Επισημαίνουμε επιπλέον ότι:   
 Η αποδοχή των καταψυκτών ως δωρεά δεν συνεπάγεται δαπάνη για την Περιφέρεια 

ΑΔΑ: 68Δ97ΛΒ-ΞΒΙ



 οι καταψύκτες ως ψυχόμενοι αποθηκευτικοί χώροι θα βοηθήσουν σημαντικά στην ορθή συντήρηση 
και διαχείριση όλων των δειγμάτων παθολογικού υλικού  

 την αποστολή των δειγμάτων σε ικανοποιητικές έως άριστες για τα εργαστήρια συνθήκες και ποιότητα 
 Τα κατάλληλα δείγματα αποτελούν προϋπόθεση για μια ορθή και γρήγορη εργαστηριακή διάγνωση  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  675/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 68Δ97ΛΒ-ΞΒΙ


		2019-08-30T11:28:28+0300
	Athens




